

Zmluva o dielo č. 20022018/1
uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov
medzi

ČLÁNOK I.
ZMLUVNÉ STRANY

Obchodné meno: Pesmenpol spol. s r.o.
Sídlo: Železničiarska 16, 080 01 Prešov
V zastúpení: Ing. Jozef Višňovský, konateľ
IČO: 36 507 881
DIČ: 20 22 036 137
IČ DPH: SK20 22 036 137
Bankové spojenie: Uni Credit Bank
Číslo účtu/IBAN: SK03 1111 0000 0066 2600 7009
Zapísaná: ORSR Okr. súd v Prešove, odd. Sro, vl. č. 16457/P
/ďalej len „zhotoviteľ“/

a

Obchodné meno: Stredná odborná škola Jána Bocatia
Sídlo: Bocatiova 1, 040 01 Košice
V zastúpení: Mgr. Ján Miglec, riaditeľ školy
IČO: 35570172
DIČ: 2022109639
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK13 8180 000000 7000243952
/ďalej len „objednávateľ“/
/ďalej spolu len „zmluvné strany“/

ČLÁNOK II.
PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je **Rekonštrukcia multifunkčného ihriska**, v súlade s výzvou na predloženie ponuky a cenovou ponukou zo dňa 18.12.2017, ktorá tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy, za podmienok dohodnutých v tejto zmluve (ďalej len „dielo“).
2. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vykonať dielo a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť cenu za vykonanie diela.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s charakterom a rozsahom diela v zmysle podmienok stanovených objednávatelom a že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky realizácie diela.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že disponuje takými odbornými znalosťami a kapacitami, ktoré sú k zhotoveniu predmetného diela potrebné a že dielo vykoná s odbornou starostlivosťou na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo.
5. Akákoľvek zmena rozsahu diela je podmienená predchádzajúcou písomnou dohodou zmluvných strán vo forme dodatku k tejto zmluve.

ČLÁNOK III. TERMÍN A MIESTO PLNENIA

1. Miestom plnenia - realizácie diela je ihrisko pri SOŠ Jána Bocatia, Bocatiova 1, Košice
2. Na účel zhotovenia diela objednávateľ odovzdá k dátumu začatia zhotoviteľovi miesto plnenia pripravené na realizáciu diela nasledovne:

Odovzdanie pracoviska : pracovisko vyčistené, pripojenie na el. energiu a vodu, umožní prístup k miestu realizácie diela, prípadne poskytne kľúče.

3. Zhotoviteľ zhotoví dielo uvedené v článku II. tejto zmluvy v termíne najneskôr do 31.8.2018
4. Za zhotoviteľa je oprávnený komunikovať ohľadom vykonania diela Peter Šima, mail: sima@pesmenpol.sk, tel.: 0911 988 900.

Za objednávateľa je oprávnený komunikovať ohľadom vykonania diela: Ing. Daniela Sárosiová

5. Na základe dohody zmluvných strán sa lehota na vykonanie diela predlžuje o dobu, po ktorú bude objednávateľ v omeškaní s poskytnutím súčinnosti nevyhnutnej na vykonanie diela (najmä: odovzdanie staveniska a pod.).

ČLÁNOK IV. CENA

1. Zmluvné strany dohodli cenu diela v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. v platnom znení takto :

Celková cena za zhotovenie diela bez DPH: 41 448,39 €

DPH 20%: 8 289,68 €

Celková dohodnutá cena za realizovanie zmluvy o dielo vrátane DPH: 49 738,07 €

Slovom: Štyridsaťdeväťtisíc sedemsto tridsaťosem Eur, 7 c.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že k zmene ceny diela uvedenej v ods. 1 tohto článku zmluvy môže dôjsť na základe jej vzájomného písomného odsúhlasenia a po vzájomnom akceptovaní dôvodov zmeny. Dôvodom pre zmenu ceny môže byť len legislatívne zmena výšky DPH, objednávateľom požadovaná zmena rozsahu prác, resp. zmena materiálu.
3. Dohoda o výhrade vlastníctva. Zmluvné strany sa dohodli na výhrade vlastníctva zhotoveného diela tak, že vlastníctvo k dielu prechádza na objednávateľa až úplným zaplatením zmluvnej ceny za dielo uvedenej v Čl..V. ods. 1. tejto zmluvy.

ČLÁNOK V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo celkovú cenu s DPH na základe vystavenej faktúry.
2. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej vystavenia a doručenia objednávateľovi.

ČLÁNOK VI. PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje :

a/vykonať dielo na svoj náklad a nebezpečenstvo

b/Zabezpečiť stavebný dozor počas doby rekonštrukcie vo vlastnej réžii

c/vykonať dielo riadne a včas a požadovať vykonanie potrebnej súčinnosti zo strany objednávateľa, najmä dodržanie podmienok uvedených v Čl. III., ods. 2.

d/oznámiť objednávateľovi bez zbytočného odkladu zistenie prekážok, ktoré by znemožnili, alebo sťažili vykonanie samotného diela alebo termín jeho odovzdania, alebo nevhodnú povahu vecí prevzatých od objednávateľa, a navrhnúť nový postup/zmenu diela/. Do dosiahnutia dohody je zhotoviteľ oprávnený vykonávanie diela prerušiť.

e/vrátiť objednávateľovi veci, ktoré mu poskytol za účelom realizácie diela a to najneskôr spolu s jeho odovzdaním. Pred týmto termínom je povinný ich vrátiť iba v prípade skončenia platnosti zmluvy.

2. Objednávateľ sa zaväzuje

a/ včas poskytnúť zhotoviteľovi podklady potrebné na posúdenie diela, ktoré nezameniteľne a úplne informujú zhotoviteľa o diele, ktoré má vykonať. Nesplnenie tejto povinnosti oprávňuje zhotoviteľa odstúpiť od zmluvy,

b/odstrániť prípadné prekážky, ktoré by mohli znemožniť alebo sťažiť zhotovenie a odovzdanie diela,

c/predĺžiť termín zhotovenia diela o časové straty, ktoré boli spôsobené neposkytnutím súčinnosti z jeho strany,

d/prevziať vykonané dielo na mieste odovzdania a podpísať preberací protokol.

ČLÁNOK VII. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany písomný protokol, a to aj ohľadne jednotlivých čiastkových plnení. Protokol bude obsahovať najmä základné údaje o diele, jeho odovzdaní a prevzatí, súpis odovzdanej dokumentácie týkajúcej sa diela a prípadných zistených väd a nedorobkov, opatrenia a lehoty na odstránenie zistených väd diela, bude datovaný a podpísaný zmluvnými stranami. Zhotoviteľ je povinný zistené vady diela odstrániť v dohodnutej lehote. Návrh protokolu je povinný vypracovať a predložiť zhotoviteľ.
2. Objednávateľ nie je povinný prevziať vadné alebo nedokončené dielo, ak však prevezme vadné alebo nedokončené dielo, jeho práva zo zodpovednosti za vady diela ostávajú v plnom rozsahu zachované. Ak sa však jedná o vady diela, ktorých charakter umožňuje riadne

užívanie diela, tieto nie sú dôvodom pre neprevzatie diela, zhotoviteľ je však povinný ich odstrániť v lehote siedmich (7) pracovných dní, pokiaľ sa v protokole zmluvné strany nedohodnú inak.

3. V prípade, ak objednávateľ v rozpore s touto zmluvou neprevzme dielo ani v lehote troch (3) pracovných dní od doručenia výzvy zhotoviteľa na jeho prevzatie, považuje sa záväzok vykonať dielo za splnený, ibaže objednávateľ preukáže opak. V takom prípade sa podpis objednávateľa na protokole nevyžaduje.
4. Za objednávateľa je poverený dielo prevziať Mgr. Ján Miglec, riaditeľ
5. Pri preberacom konaní zhotoviteľ objednávateľovi odovzdá aj dokumentáciu súvisiacu s dielom.

ČLÁNOK VIII. ZODPOVEDNOSŤ ZHOTOVITEĽA

1. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záruku v trvaní 60 mesiacov a stály pozáručný servis. Záručná doba začína plynúť dňom podpisu preberacieho protokolu alebo štvrtým dňom nasledujúcim po dni, v ktorom malo byť dielo odovzdané a objednávateľ dielo v rozpore s tou zmluvou neprevzal.
2. Ak sa počas záručnej doby vyskytnú na diele vady, za ktoré zhotoviteľ zodpovedá, objednávateľ ich písomne oznámi zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu, najneskôr do 8 dní odo dňa kedy ich pri vynaložení odbornej starostlivosti mohol zistiť. V oznámení musí objednávateľ vady opísať, prípadne uviesť ako sa prejavujú. Zhotoviteľ je povinný vzniknuté vady odstrániť v primeranej lehote. Pokiaľ sa zmluvné strany písomne nedohodnú inak, za primeranú lehotu sa považuje lehota 10 pracovných dní.
3. Objednávateľ je povinný vady vzniknuté v záručnej dobe reklamovať písomne u zhotoviteľa a popísať ich náležitým spôsobom.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyškoliť jednu objednávateľom označenú osobu o správnom užívaní diela. Toto školenie sa uskutoční ako súčasť odovzdávania realizovaného diela. Vykonanie a absolvovanie školenia /poučenia o správnom užívaní/ bude písomne potvrdené školiteľom, školenou osobou a zástupcom objednávateľa.
5. Záruka sa nevzťahuje na vady, ktoré vznikli nesprávnym používaním diela, alebo úmyselným poškodením.
6. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela,
 - ak tieto vady spôsobilo použitie vecí odovzdaných mu na spracovanie objednávateľom,
 - ak tieto vady boli spôsobené dodržaním nevhodných pokynov daných mu objednávateľom, /resp. osobou, ktorá riadi, kontroluje alebo inak ovplyvňuje práce na mieste plnenia v objekte, kde sa dielo realizuje/,
 - ak zhotoviteľ na nevhodnosť týchto pokynov upozornil a objednávateľ na ich dodržaní trval, alebo ak zhotoviteľ túto nevhodnosť nemohol zistiť.

ČLÁNOK IX. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

1. Zmluvná strana môže od zmluvy odstúpiť, pokiaľ druhá strana poruší zmluvu podstatným spôsobom. Podstatným porušením zmluvy je:

zo strany zhotoviteľa :

- neposkytnutie potrebných podkladov k zhotoveniu diela,
- neodovzdanie staveniska /miesta plnenia/ v dohodnutom termíne,
- omeškanie sa s úhradou odplaty za dielo po dobu dlhšiu ako 30 dní,

zo strany objednávateľa :

- zavinené neplnenie dohodnutých termínov realizácie diela / meškanie so zhotovením diela viac ako 20 dní zavinením zhotoviteľa)
 - neodstrániteľné vady diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ
2. Odstúpenie od zmluvy nadobúda účinnosť dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.
 3. V prípade odstúpenia od zmluvy zhotoviteľom z dôvodu neuhradenia ceny diela je zhotoviteľ oprávnený demontovať zariadenia, ktoré boli predmetom dodávky v rámci vykonania diela.

ČLÁNOK X. DORUČOVANIE

1. Všetky listiny, objednávky, dokumenty, požiadavky a oznámenia (ďalej len „**oznámenia**“) budú medzi zmluvnými stranami zabezpečované listami doručenými poštou alebo osobne alebo faxom alebo e-mailom. Ak bolo oznámenie zasielané poštou, sa považuje za doručené dňom, v ktorom ho adresát prevzal alebo odmietol prevziať, alebo na tretí deň odo dňa podania zásielky na pošte, ak sa uložená zásielka zaslaná na adresu podľa predchádzajúcej vety vrátila späť odosielateľovi. Ak bolo oznámenie zasielané faxom, e-mailom alebo oznamované osobne v pracovný deň v čase od 8.00 hod do 16.00 hod., považuje sa za doručené v momente prenosu resp. oznámenia, inak v nasledujúci pracovný deň.

2. Pre **objedávateľa** budú všetky oznámenia doručované alebo oznamované na nižšie uvedené údaje:

adresa: Stredná odborná škola Jána Bocatia, Bocatiova 1, Košice

kontaktné osoby: Ing. Daniela Sárosiová

e-mail.: skola@sosbocatiuske.sk

tel.: 055/6323475

a pre **zhotoviteľa** budú všetky oznámenie doručované alebo oznamované na nižšie uvedené údaje:

adresa: **Pesmenpol spol. s r.o., Železničiarska 16, 080 01 Prešov**

kontaktné osoby: Peter Šima

mail: sima@pesmenpol.sk

tel.: 0911 988 900

alebo na akúkoľvek inú adresu, alebo e-mailovú adresu, ktoré budú druhej zmluvnej strane vopred písomne oznámené.

3. Zmluvné strany sa zároveň zaväzujú oznamovať si navzájom akékoľvek zmeny údajov, ktoré sa ich týkajú a sú potrebné na prípadné uplatnenie oznámenia, najmä všetky zmeny týkajúce sa uzavretej tejto zmluvy, zmenu, či zánik ich právnej subjektivity, adresu ich sídla, bydliska

alebo miesta podnikania, bankového spojenia, vstup do konkurzného konania, reštrukturalizácie alebo likvidácie ktorejkoľvek zmluvnej strany. Ak niektorá zmluvná strana nesplní túto povinnosť, nebude oprávnená namietat', že neobdržala akékoľvek oznámenie, a zároveň zodpovedá za akúkoľvek takto spôsobenú škodu.

ČLÁNOK XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Táto zmluva sa spravuje zákonmi Slovenskej republiky bez prihliadnutia ku kolíznym normám. Súdy Slovenskej republiky majú výlučnú právomoc na rozhodovanie akýchkoľvek sporov týkajúcich sa tejto zmluvy.
2. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a v jeho rámci ustanoveniami Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov a súvisiacimi predpismi.
3. Táto zmluva sa môže meniť alebo zrušiť iba dohodou zmluvných strán v písomnej forme.
4. Ak by sa dôvod neplatnosti vzťahoval len na časť tejto zmluvy, bude neplatnou len táto časť.
5. Táto zmluva tvorí úplnú dohodu medzi zmluvnými stranami týkajúcu sa predmetnej záležitosti. Podpisom tejto zmluvy zanikajú všetky predchádzajúce písomné a ústne dohody súvisiace s predmetom tejto zmluvy a žiadna zo zmluvných strán sa nemôže dovolávať zvláštnych v tejto zmluve neuvedených ústnych dojednaní a dohôd.
6. Táto zmluva bola vyhotovená v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre každú zmluvnú stranu.
7. Prílohy k tejto zmluve sú:
 - a) príloha č. 1 – cenová ponuka (výkaz/výmer zo dňa 18.12.2017 špecifikácia diela a jeho požadovaných vlastností (druh, množstvo, prevedenie, akosť),
 - b) príloha č. 2 – výpis z obchodného registra zhotoviteľa
8. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinná bude deň po jej zverejnení na webovom portáli Košického samosprávneho kraja.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená, že zmluvu neuzavreli ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, že si obsah zmluvy dôkladne prečítali a že tento im je jasný, zrozumiteľný a vyjadrujúci ich slobodnú, vážnu a spoločnú vôľu, a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.

V Košiciach, dňa 20.2.2018

Za objednávateľa:

.....
Mgr. Ján Miglec, riaditeľ školy

V Prešove, dňa 20.2.2018

Za zhotoviteľa:

.....
Ing. Jozef Višňovský

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba IHRISKO SOŠ JANA BOCATIA, KOŠICE		Miesto		Rozpočet	
Objekt REKONŠTRUKCIA MULTIFUNKČNÉHO IHRISKA		KS: 2112		Spracoval: Ing. Kmec	
				Dňa: 08.12.2017	
				Zmluva č.:	
Odberateľ:		IČO:		DIČ:	
Dodávateľ: Pesmenpol s.r.o.		IČO: 36 507 881		DIČ: 2022036137	
Projektant:		IČO:		DIČ:	
A ZRN		Konstrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	C
1	HSV:	15 523,75	25 924,64	41 448,39	11 Zariadenie staveniska
2	PSV:				12 Prevádzkové vplyvy
3	MCE:				13 Sťažené podmienky
4	Ine:				14
5	Súčet:	15 523,75	25 924,64	41 448,39	15 Súčet riadkov 11 až 14:
projektant, rozpočítateľ		dodávateľ, zhotoviteľ		D ON - ostatné náklady	
dátum: podpis:		dátum: podpis:		16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
pečiatka:		pečiatka:		17 Inžinierska činnosť	
				18 Projektové práce	
				19	
				20 Súčet riadkov 16 až 19:	
odberateľ, obstarávateľ		Celkové náklady		E	
dátum: 20.02.2018 podpis:		Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		21 41 448,39	
pečiatka: PEŠMENPOL S.R.O. IČO: 36 507 881 DIČ: 2022036137		DPH 20% z:		22 41 448,39	
		DPH 20% z:		23	
		Súčet riadkov 21 až 23:		24 49 738,07	
		F Odpočet - prípočet			

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ: Pesmenpol s.r.o.

Spracoval: Ing. Kmec

KS : 2112

Dátum: 08.12.2017

Stavba : IHRISKO SOŠ JÁNA BOCATIA, KOŠICE

Objekt : REKONŠTRUKCIA MULTIFUNKČNÉHO IHRISKA

Stavoprojekt, s.r.o., Prešov

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		
1 - ZEMNE PRÁCE	7 560,95	0,00	7 560,95		
5 - KOMUNIKÁCIE	2 160,00	0,00	2 160,00		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	3 612,00	22 734,64	26 346,64		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	2 190,80	3 190,00	5 380,80		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	15 523,75	25 924,64	41 448,39		
Za rozpočet celkom	15 523,75	25 924,64	41 448,39		

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ: Pesmenpol s.r.o.

Spracoval: Ing. Kmeč

KS : 2112

Dátum: 08.12.2017

Stavba :IHRISKO SOŠ JÁNA BOCATIA, KOŠICE

Objekt :REKONŠTRUKCIA MULTIFUNKČNÉHO IHRISKA

Slavoprojekt, s.r.o., Prešov

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		
------------	----------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------------	------------------------	-------	--	--

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNÉ PRÁCE

1	011	14010-1111	Demontáž exist. oplot a šport. vypavenia 4 x basket. koše+2 x bránky vrát. vývozu na skládku	1,000	kpl	300,00	300,00		300,00		
2	011	14010-1122	Vytýčenie budúcej plochy multif. ihriska na exist. asfalt. ploche s rozmermi 33 x 18 m	1,000	kpl	95,00	95,00		95,00		
"s vypustenými hádzanárskymi brámkami 3 x 2 m s hĺbkou bránky 1,2 m"											
3	011	14010-1133	Vybúranie asfalt. krytu na obvode ihriska pre osadenie parkových obrubníkov vrátane	3,200	m3	815,00	2 608,00		2 608,00		
"odvozu a likvid. sutiny na skládku, otvor š. 150 mm, hl. 200 mm, dl.106,8 m"											
4	011	15010-1111	Vybúranie montážnych otvorov pre osadenie stĺpov oplozenia, 26 ks otvorov	3,330	m3	815,00	2 713,95		2 713,95		
"s hĺbkou 80 cm, šírkou 40 x 40 cm, vrátane odvozu a likvidácie sutiny"											
5	011	15510-1110	Vyvrátenie drenážnych otvorov do asfaltového krytu (4 otvory/1 m2)	1,000	kpl	1 490,00	1 490,00		1 490,00		
6	221	17800-1101	Vybúranie otvorov pre osadenie montážnych puzdier viacúčelových stĺpov na volejbal	2,000	ks	59,00	118,00		118,00		
"2 ks, (hĺbka 60 cm, šírka 40 x 40 cm), vrátane likvidácie sutiny											
7	231	18410-2290	Vybúranie staveb. otvorov pre osadenie montážnych puzdier hádzanárskych bránok	4,000	ks	59,00	236,00		236,00		
"4 ks, (hĺbka 60 cm, šírka 40 x 40 cm), vrátane likvidácie sutiny"											

1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:

7 560,95 0,00 7 560,95

5 - KOMUNIKÁCIE

8	221	56421-1111	Podklad zo šírkojvy frakcia 0-4 mm s rozpresrením a zhutnením hr. 30 mm	600,000	m2	1,25	750,00		750,00		
Podklad zo šírkojdy hr. 100 mm											
9	221	56483-1111	"frakcia 8-16 rozpretrenim a zhutnenim"600 = 600.000	600,000	m2	2,35	1 410,00		1 410,00		
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:											
								0,00	2 160,00		

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE											
10	011	62210-0130	Vyrovnávanie a hutnenie finálnej podkladovej vrstvy za mokra	600,000 m2		0,95	570,00		570,00		
11	MAT	601 001001	D-M šport. povrchu-umelá tráva, výška vlasu 24 mm, vlákno PE, hustota vpichov	600,000 m2		25,85		15 510,00	15 510,00		
*min 22500/m2, vrátane zásypu kremečným pieskom, čiarovanímna volejbal a minifutbal*600											
12	MAT	602 001002	Montáž ochranných sietí vrátane príslušenstva na uchytenie	396,000 m2		4,25		1 683,00	1 683,00		
13	011	62220-0131	Montáž hádzanárskeho bránok s príslušenstvom	2,000 ks		196,00	392,00		392,00		
14	011	62220-0133	Montáž konštrukcií oplozenia a vstupných brániček	1,000 kpl		2 650,00	2 650,00		2 650,00		
15	MAT	603 001002	Konštr. oplozenia s povrch. antikoroz. úpravou do výšky 4 m vrátane 2 ks brániček 210x100	1,000 kpl		3 229,00		3 229,00	3 229,00		
16	MAT	603 001004	Ochranné siete PP, oko 45x45 mm, hrúbka vlákna 3 mm	396,000 m2		5,84		2 312,64	2 312,64		
							3 612,00	22 734,64	26 346,64		
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:											
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
17	221	91656-1111	Osadenie obrubníka betónového do lôžka z betónu vrátane dodávky parkových obrubníkov	106,800 m		13,50	1 441,80		1 441,80		
18	MAT	604 001026	Hliníkové hádzanárske bránky 3x2 m, hl. ramena 1 m vát. sietí a príslušenstva na kotvenie	1,000 par		1 200,00		1 200,00	1 200,00		
19	MAT	604 001045	Mont. puzdra-osadenie a zabetónovanie PVC rúr DN 200 do stav. otvorov pre optot. a vybav.	32,000 ks		35,00		1 120,00	1 120,00		
20	MAT	604 001046	Viacúčelové hliníkové stĺpy na volejbal vrátane volejbalovej siete a kotvenia	1,000 par		700,00		700,00	700,00		
21	MAT	604 001047	Montáž volejbalových sípov s príslušenstvom	2,000 ks		85,00		170,00	170,00		
22	221	99822-2011	Doprava a manipulačné náklady	1,000 kpl		650,00	650,00		650,00		
23	211	99900-1	Vypratanie staveniska	1,000 kpl		99,00	99,00		99,00		
							2 190,80	3 190,00	5 380,80		
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:											
							15 523,75	25 924,64	41 448,39		
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:											
							15 523,75	25 924,64	41 448,39		
Za rozpočet celkom											